平成 30 年 12 月吉日

一般社団法人 日本 QA 研究会
 会長 平山 佳伸 殿

公益社団法人日本医師会 治験促進センター
推進事業部 部長 若井 修治

「第 1 回 臨床試験のための e-Training Center シンポジウム」の開催について

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

この度、公益社団法人日本医師会 治験促進センターは、「第 1 回 臨床試験

のための e-Training Center シンポジウム」を開催することと致しました（別紙）。

本シンポジウムは、臨床試験に携わる医師等の学習効率の向上を推進する機会

を設けるため企画しております。本シンポジウムでは、臨床試験をとりまく最

近の教育の動向、各企業における相互認証のための取り組み、各製薬企業団体

が実施医療機関に求める教育、厚生労働省による臨床研究法制定の背景および

治験・臨床試験に関わる人材の育成（教育）についての講演を行います。参加

者で認識の共有を図る場となりましたら幸いです。

つきましては、本シンポジウムの開催について貴会会員への周知方よろしく

ご高配のほどお願い申し上げます。

別紙
第 1 回 臨床試験のための e-Training Center シンポジウム

開催日・場所
平成 31 年 1 月 19 日（土）13 時 00 分～17 時 00 分
イイノホール（東京メトロ 霞ヶ関駅直結）

1. TransCelerate にも対応した ICH-GCP E6(R2)コンテンツに関する取り組み

（日本製薬工業協会 臨床評価部会）
2. 臨床試験に係る教育関連

‐各製薬企業団体が求める教育とは、海外の動向を交えて‐
（欧州製薬団体連合会 技術委員会 臨床部会）
（日本 ACRP）

3. 臨床試験のための e-Training Center ご協力団体から教育に関して一言アピール
（臨床試験のための e-Training Center 小委員会ご参加団体）

4. 臨床試験のための e-Training Center による効果的な学習
（日本医師会 治験促進センター 推進事業部）

5. 臨床研究法の背景、治験、臨床試験に関わる人材の育成（教育）について
（厚生労働省 医政局 研究開発振興課）

※演者は、後日ホームページ上でお知らせします。

http://www.jmacct.med.or.jp/

※臨床試験のための e-Training Center 終了証を発行させて頂きます。

対象
臨床試験に携わる医療機関、企業の方等制限はありません。
ただし、応募多数の場合には 1 機関あたりの人数を制限させていただく場合があります。

参加申し込み方法
 以下の URL よりお申し込みください。

URL：https://dbcentre2.jmacct.med.or.jp/webdesk/ev/etraining2018/info.html
本申込に入力されました内容につきましては、本会議に関する事務局からの連絡の目的にのみ使

用いたします。

本会議に関するお問い合わせは以下の担当までお願いいたします。

（担当）日本医師会 治験促進センター 工藤 泉／若井 修治

電話：03-5319-3781  FAX：03-5319-3790

Email：kaigi@jmacct.med.or.jp